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Forening 

Landsorganisationen Terre des Hommes 

Kirsebærvej 1 

8600 Silkeborg 

 

 

Telefon: 86804962 

Hjemmeside: www.terredeshommes.dk 

E-mail: info@terredeshommes.dk 

Hjemstedskommune: Silkeborg 

CVR-nummer: 29076553 

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022  

 

Bestyrelse 

Linda Svartzengren Formand 

Dorthe Kristensen kasserer 

Anja Olsen sekretær 

Leo Jensen 

Anette Jørgensen 

Gerda Steffensen 

Dora Mikkelsen 
 

 

Pengeinstitut  

Nordjyske Bank, Bakkelyvej 2A 9380 Vestbjerg 

Arbejdernes Landsbank 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Viborg 

Registreret revisionsaktieselskab 

Agerlandsvej 16 

8800 Viborg 

 

Kontaktpersoner: 

Helene Jakobsen 

Bodil Sørensen
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt Årsrapporten for 2022. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. 

 

Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stil-

ling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler. 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Silkeborg, 1. maj 2023 

 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Linda Svartzengren Dorthe Kristensen Anja Olsen 

Formand 

 

 

Leo Jensen  Anette Jørgensen Gerda Steffensen 

 

 

 

Dora Mikkelsen   
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Til medlemmerne i Landsorganisationen Terre des Hommes 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Landsorganisationen Terre des Hommes for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven samt tilpasset foreningens forhold.  

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. 

december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt tilpasset foreningens forhold.  

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen  i overensstem-

melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet 

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser for 

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 

eller fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte drif-

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på 

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere for-

eningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af foreningens interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 

med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis 

vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte 

driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Bestyrelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesbe-

retningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Viborg, 1. maj 2023 

 

Dansk Revision Viborg 

Registreret revisionsaktieselskab, CVR-nr. 20336390 

 

 

 

Helene Jakobsen 

Partner, Registreret revisor 

mne33197 
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Foreningens væsentligste aktiviteter 

Terres des Hommes Danmark har til formål at hjælpe nødstedte børn i overensstemmelse med charter udstedt 
den 30. april 1966 af Terres des Hommes International Federation. Terre des Hommes Danmark er medlem af 
den internationale føderation TDHIF - Terre des Hommes International Federation, Schweiz. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

 
I 2022 vendte Danmark langsomt tilbage til normal økonomisk aktivitet, herunder kulturliv, efter to år stærkt 
præget af covid-19 restriktioner. Foråret 2022 var det således også for første gang muligt for foreningens lands-
ambassadør Jan Schou at gennemføre et totalt udsolgt Ganløse Show efter to års nedlukning. Året kom på 
mange måder til at stå i Jan Schou’s tegn, idet Schou kunne fejre såvel 70-års fødselsdag som 50-års jubilæum 
som skuespiller. Jans 70-års fødselsdag blev markeret ved en flot begivenhed arrangeret af skuespil-kolleger og 
hvor landsformand Linda Svartzengren holdt tale for Jan Schou. Showets arrangører af jubilæet kvitterede med 
at donere overskud til Terre des Hommes Danmark. 
 
Et andet af årets nye tiltag var en skriftlig henvendelse til fonden Sol & Strand, som desværre endte med mang-
lende bevilling. Fondsområdet er generelt meget velbesøgt og der skal iværksættes en langt større og bredere 
indsats fra foreningens side, for at øge chancerne for bidrag.    
 
Som hele verden ved blev 2022 stærkt præget af Ruslands invasion i Ukraine. I krigens første fase fe-
bruar/marts/april deltog foreningen kortvarigt i et samarbejde med vores søsterorganisation TdH Schweiz om 
nødhjælp til især unge piger på flugt, der måtte leve under stærkt udsatte forhold i grænselandet til Moldova; 
eksempelvis som potentielle ofre for kynisk trafficking. TdH Schweiz har et stort program kørende og forenin-
gen kunne kortvarigt bidrage beskedent med en SMS-indsamling. 
 
Samarbejdet med TdH Schweiz er ikke et kortvarigt forsøg på at afprøve nye områder, men en nøje afstemt ak-
tivitet med TdHIF, idet mange medlemslande som følge af den nye strategiplan 2022-2024 for TdH Internatio-
nal Federation søger bilaterale samarbejder. TdH Danmark og TdH Holland fandt som følge af gode relationer 
sammen i foråret 2022 om at udvikle nye forretningsområder i samarbejde med civilsamfund i udvikling (CISU) 
under det danske Udenrigsministerium. TdH Danmark leder projektet, men begge lande bidrager ligeligt til ud-
vikling. De første projekter er i Kenya og Tanzania, hvor TdH Holland har betydelig operativ kapacitet og hvor 
TdH Danmark traditionelt er engageret i skoleprojekter. 1. projekt er parat til bedømmelse i foråret 2023, en 
FGM indsats overfor især 200 yngre kvinder i størrelsesordenen ½ mio. kr. Til varetagelse af CISU samarbejdet 
er der etableret en komite bestående af tre bestyrelsesmedlemmer fra Danmark og to projektmedarbejdere fra 
TdH Holland.  
 
Resultatet for 2022 blev et underskud på 417.987 kr., når der sammenlignes med 2021 resultatet på 609.000 
kr. I denne år-til-år forskel på 1.026.987 kr. indgår 975.637 kr. fra en ’buffer’ mellem indkomne og uddelte be-
løb.  
Foreningens drift udviser et mindre underskud på 31.267 kr. Heri indgår 47.735 kr. vedrørende TdH DK’s 50% 
andel af CISU-udviklingsprojektet, der således er afskrevet over driften. Der er igen i år modtaget 52.390 kr. fra 
Kulturstyrelsen og renteindtægter ligger på højere niveau end i 2021. 
 
Foreningens formue udgør pr. 31.12.2021 1.369.170 kr. sammenholdt med 1.573.325 kr. for 2021. Reduktionen 
i foreningens formue skyldes et underskud på 204.155 kr., hvoraf ca. 158.000 kr. er ikke-realiserede kurstab, 
resten drift. 
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 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Foreningsindtægter 2.583   2.144   194   259   146   68   101   144  144 

CISU -     -     -      -     -     -     -    -47 

Administrationsomk 3.396   2.562   200   220   198   175   116   123  128 

Drift -813   -418   -6   39   -52   -107   -15   21   -31  

Sponsorbeløb m.v. 169   108   139   155   -143   265   532   601  -374 

Resultat før finans -644   -310   133   194   -195   158   517   622   -405  

Finansielle indt/omk -29   -13   -     -     -     2   12   13  12 

Årets resultat -615   -297   133   194   -195   156   505   609   -417  

Omsætningsaktiver 2.512   2.270   2.456   2.424   2.125   2.026   3.120   3.007   2.430  

Foreningskapital 1.628   1.351   1.033   1.314   1.150   1.133   1.697   1.573   1.369  

 
På foreningens indtægtsside skal medlemstallet øges og som nævnt de senere år, skal der kommunikeres mål-
rettes imod en ny generation. Nedgang i medlemstal har naturlige årsager, ex. indtægts- eller dødsfald. Det 
kvartalsvise nyhedsbrev fortsætter, og skal sammen med flere fysiske arrangementer øge interesse og omtale i 
synergi med brug af sociale medier.  
  
Til trods for et vanskeligt år, er det lykkedes at styre foreningens omkostninger og samtidig investere i fremtidig 
indtjening og vækst.  
 
Udover det nye samarbejde med TdH Holland, bliver der behov for en åben diskussion om, hvordan og hvilke 
ressourcer der skal rekrutteres til bestyrelsen. Derudover – men ikke isoleret set – skal der træffes beslutning 
om, hvor stor en andel af foreningens økonomiske ressourcer, der skal allokeres til vækst og synliggørelse. For-
eningen skal ud til en større kreds, men som nævnt på generalforsamlingen sidste år, skal det ske i en sammen-
hængende, realistisk og velovervejet plan med økonomi og menneskelige ressourcer. ”Masterplanen” for Terre 
des Hommes Danmark færdiggøres i løbet af to år, hvorefter den indstilles af bestyrelsen til godkendelse på en 
kommende generalforsamling. 
 
Internationalt har foreningen siden december 2021 søgt en ny repræsentant i TdHIF. Dette løses i forbindelse 
med ny rekruttering til foreningens bestyrelse. TdHIF har som nævnt iværksat en stor strategiproces og Dan-
mark har allerede markeret sig betydeligt i form af samarbejde med et af de økonomisk allerstærkeste med-
lemslande. De næste skridt i form af andre bilaterale initiativer, vidensdeling, samarbejde om kampagner, pro-
jektsamarbejder o.a. kræver at TdH Danmark på alle ovennævnte måder er parat før yderligere ekspansion.  
Afsluttende bemærkninger 
 
Foreningskapitalen er fortsat på et komfortabelt niveau. Foreningen har ingen langfristet gæld, likviditetsgrad 
og soliditet er høj. Derfor vil Terre des Hommes Danmark i 2023-24 styre hårdt efter stigende og løbende basis-
indtægter som ”Foreningsindtægter”, øget ”Sponsering” og CISU tilskud. Kapitalen er uanset ikke-realiserede 
kurstab anbragt med lav risiko og positivt afkast for øje. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

1  Foreningsindtægter  144.532  145 

3  Cisu  -47.735  0 

4  Administrationsomkostninger  -128.065  -123 

  Foreningens drift  -31.267  21 

5  Sponsorbeløb mv. /uddelinger  -374.637  601 

  Resultat før finansielle poster  -405.904  622 

  Finansielle indtægter  4  0 

  Finansielle omkostninger  -12.086  -13 

  Årets resultat  -417.987  609 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Hensat af til senere uddeling donationer og tilskud  -368.537  607 

  Frie reserver  0  189 

  Overført resultat  -49.450  -187 

  Resultatdisponering i alt  -417.987  609 

       

       

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
U

SH
T-

PX
KK

V-
Y7

EN
E-

Q
2U

JE
-P

6P
5E

-1
42

PE



Landsorganisationen Terre des Hommes 
 
 

    2022  2021 

Note  Balance  DKK  1.000 DKK 

 

10 

 

  Aktiver pr. 31. december     

       

  Andre tilgodehavender  0  44 

  Periodeafgrænsningsposter, udbytteskat mm  21.633  6 

  Tilgodehavender  21.633  50 

       

6  Andre værdipapirer og kapitalandele  946.726  1.083 

  Værdipapirer og kapitalandele  946.726  1.083 

       

7  Likvide beholdninger  1.462.437  1.875 

       

  Omsætningsaktiver i alt  2.430.796  3.008 

       

  Aktiver i alt  2.430.796  3.008 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Foreningskapital, primo  1.573.325  1.697 

  Overført resultat  -204.155  -124 

  Foreningskapital i alt  1.369.170  1.573 

       

  Kreditinstitutter  253  0 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  375  0 

8  Skyldige omkostninger  26.600  31 

9  Hensat til Senere uddeling  1.034.398  1.403 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.061.626  1.434 

       

  Gældsforpligtelser i alt  1.061.626  1.434 

       

  Passiver i alt  2.430.796  3.008 
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  1.573  0  1.573 
Kursreguleringer, værdipapirer  0  -158  -158 
Øvrige egenkapitalbevægelser  0  4  4 
Årets resultat  0  -49  -49 

Egenkapital ultimo  1.573  -204  1.369 
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1 

 

Foreningsindtægter 

 

 

 

 
       

  Kontingenter  49.580  52 
  Gaver  8.685  13 
  Kulturstyrelsen administrationsmidler  52.390  52 
  Renteindtægter værdipapirer m.v  33.878  28 

  Foreningsindtægteri alt  144.532  145 
 

3 

 

Projekt Cisu 

 

 

 

 
       

  Refunderet Cisu Holland  -47.589  0 
  Honorar incl. rejse  95.324  0 

  Sisu omkostninger i alt  47.735  0 
 

4 

 

Administrationsomkostninger 

 

 

 

 
       

  Kontorartikler/tryksager  1.980  4 
  Pr. reklame annonce mm  1.888  3 
  EDB-omkostninger  5.981  10 
  Hjemmeside  10.186  7 
  Inmobile  1.688  3 
  Indsamlingsnævnet  3.400  3 
  Bankgebyrer m.v  19.739  25 
  Porto  970  2 
  Revisorhonorar  24.000  22 
  Ansøgninger kulturstyrelsen m. fl.   13.563  11 
  Advokatomkostninger, ved arv  5.000  0 
  Kontingenter  17.176  23 
  Mødeomkostninger  12.434  7 
  Generalforsamling  8.372  8 
  Møder udlandet  4.000  1 
  Gaver  2.103  2 
  Momsrefusion på adm. omkostninger  -4.414  -6 

  Administrationsomkostninger i alt  128.065  123 
 

5 

 

Sponsorbeløb mv. /uddelinger 

 

 

 

 
       

  Modtaget til fadderskaber  1.015.291  1.041 
  Modtaget til særlige projekter  0  753 
  Uddelte beløb, fadderskaber  -1.133.826  -988 
  Uddelte beløb, Vestergård   -250.002  -200 
  Uddelte beløb, gebyrer m.v  -6.100  -5 

  Sponsorbeløb mv. /uddelinger i alt  -374.637  601 
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6 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele 

 

 

 

 
       

  Børsnoterede aktier primo  1.082.747  0 
  Årets realiserede handler  22.366  1.016 
  Årets værdiregulering indregnet egenkapital  -158.387  67 
  Børsnoterede aktier i alt  946.726  1.083 
       

  Andre værdipapirer og kapitalandele i alt  946.726  1.083 
 

7 

 

Likvide beholdninger 

 

 

 

 
       

  Nordj, 1011513 Hovedkonto  1.409.207  1.840 
  A L 5347-07242234  767  2 
  Nordj 1040759 Jan Schou  52.464  33 

  Likvide beholdninger i alt  1.462.437  1.875 
 

8 

 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 

 

 

 

 
       

  Skyldig omkostninger  0  4 
  Revisorhonorar, revision  26.600  27 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt  26.600  31 
 

9 

 

Hensat til senere uddeling 

 

 

 

 
       

  Modtaget til fremtidig uddeling  998.875  1.376 
  Projekter Jan Schou  35.523  27 

  Hensat til senere uddeling i alt  1.034.398  1.403 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt 

tilpasset foreningens forhold. 
 

 

Herudover har foreningen valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå forenin-

gen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Indtægter 

Indtægter består af kontingenter, gaver og modtaget arv. Mm 

 

Sponsorbeløb, tilskud og uddelinger 

Posten består i modtaget sponsorbeløb øremærket til enkeltstående projekter, modtagne tipsmidler til brug for 

ansøgte særlige projekter, modtagne beløb til særlige projekter fratrukket uddelte donationer til projekterne.  

Administrationsomkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, mv. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv. 

 

Balancen 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Andre værdipapirer og kapitalandele  

Andre værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris, eller den lavere værdi, som de har på balancedagen.  

 

Modtaget udbytte og/eller renter, samt realiserede kursgevinster og tab er indregnet i regnskabsposten "Finan-

sielle indtægter". 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger, herunder foreningskonti. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter/hensættelser 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne tilskud og donationer til brug 

for senere udlodninger. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leo Vilhelm Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: a2a8ab8c-7e0b-4b42-88bb-328da79670a0
IP: 87.49.xxx.xxx
2023-05-04 11:43:37 UTC

Linda Svartzengren
Bestyrelsesformand
Serienummer: 51f1f4d9-53a4-4c38-8a2b-a85b2b0477b9
IP: 176.22.xxx.xxx
2023-05-04 13:30:26 UTC

Annette Skov Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9802-2002-2-131209902305
IP: 188.81.xxx.xxx
2023-05-05 06:47:54 UTC

Anjakalinka Caroline Franka Olsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 307b3446-7c06-4c68-a5f2-b39b2b057b7e
IP: 80.197.xxx.xxx
2023-05-05 07:17:50 UTC

Anna Dorthe Kristensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: c1030425-30ea-41ba-b9a9-62e6075cc0f0
IP: 87.56.xxx.xxx
2023-05-05 16:20:37 UTC

Gerda Møller Steffensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 667e4770-058b-4630-9384-b85ab5515472
IP: 80.62.xxx.xxx
2023-05-05 18:47:12 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helene Viskum Sætre Jakobsen
Registreret revisor
Serienummer: CVR:20336390-RID:46539160
IP: 188.120.xxx.xxx
2023-05-06 09:56:46 UTC
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